

Protokół 39/18
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 17⁰⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji Barbara Flejszar powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wójt Gminy - zawnioskował o zmianę w porządku obrad komisji i wprowadzenie jako punkt 1 „Udzielenie informacji o zakupie działki w miejscowości Husowów przy przedszkolu na górnicy o powierzchni 3 ary, oraz informacji na temat możliwości otrzymania dotacji od Wojewody na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad komisji po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Udzielenie informacji o zakupie działki w miejscowości Husowów przy przedszkolu na górnicy o powierzchni 3 ary, oraz informacji na temat możliwości otrzymania dotacji od Wojewody na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 – 2030.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
8. Sprawy różne.

Ad.1. Udzielenie informacji o zakupie działki w Husowie przy przedszkolu na górnicy o powierzchni 3 ary, oraz informacji na temat możliwości otrzymania dotacji od Wojewody na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka.

Wójt Gminy – przedstawił informacje na temat działki znajdującej się w miejscowości Husów. Działka, którą gmina chce nabyć przylega do działki, na której znajduje się przedszkole na górnicy. Dodał, że w kwestii nabycia mienia komunalnego, zawsze są informowani radni. Działka ta pozwoliłaby powiększyć liczbę miejsc parkingowych przy

przedszkolu. Poinformował także, że w styczniu z Panią Przewodniczącą Rady był u Wojewody, w związku z zabieganiem o dotację na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka.

Andrzej Żelazny – przedstawił pismo od Pani Wojewody. Dodał, że jest możliwość ubiegania się o dotację z rezerwy ogólnej budżetu państwa na realizację zadania budowa sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka. Należy zastanowić się o jaką dotację będzie gmina się ubiegać. 85% jest maksymalna wartość dofinansowania. Jeżeli chodzi o tę dotację to jest konkurs i nie jest powiedziane, że każdy dostanie. Aby wejść do tego konkursu należy spełnić wymagania, które zostały napisane w piśmie, czyli posiadać pokrycie środków w budżecie na udział własny. Kolejno przedstawił montaż finansowy powyższego zadania. Poinformował, że można dostać dotację do kosztów kwalifikowanych. Kosztami kwalifikowanymi są koszty netto tylko sieci, natomiast przyłącza są kosztami nie kwalifikowanymi. Przyłącza pokrywane są z budżetu gminy. Zwrócił się z prośbą, aby zdecydować o jaką wielkość dotacji gmina będzie się ubiegać, czy to będzie 80%, czy 85%. Dodał, że do 2020 roku nie będzie możliwości skorzystania z żadnych innych środków finansowych zewnętrznych na to zadanie.

Robert Szpytma – jak założymy, że rzeczywisty koszt będzie wyższy (bo wszystko drożeje), to czy nie można jeszcze zwiększyć o 10% dofinansowania, aby mieć tę rezerwę.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wiadomo jaki będzie rzeczywisty koszt.

Robert Szpytma – stwierdził, że jak przetarg pójdzie wyżej, to wówczas będzie dopłacone z własnych środków z budżetu gminy.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak albo unieważniony zostanie przetarg.

Krystyna Hundz-Bembenik – zwróciła się z prośbą o podjęcie decyzji na temat wielkości dotacji.

Tadeusz Trojnar – dodał, że chodzi o to, aby jak najbardziej uprawdopodobnić, że gminie zależy.

Robert Szpytma – dodał, że jak 80% dotacji, to wówczas należałoby jak najwięcej w budżecie gminy zabezpieczyć.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak.

Robert Szpytma – dodał, że może być rozpisane w budżecie jako 80% plus 5% zabezpieczenie, w przypadku zwiększenia wartości przetargu.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że wówczas należy zrobić analizę finansową. Bo albo mamy środki finansowe, albo nie. Poinformował, że w PROW jak ktoś ubiegał się o 75% to był na końcu, natomiast jak o 50% to był pół, na pół.

Jadwiga Małecka – zauważyła, że 80% dotacji jest bardziej realistyczne.

Tadeusz Trojnar – istotna jest ta świadomość, że to jest być może do 2020 roku ostatnia jakaś deska ratunku, czy szansa na pozyskanie środków na to zadanie. Później należy przestać mówić ludziom że szukamy, bo nie będzie gdzie.

Krystyna Hundz-Bembenik – zaznaczyła, że w związku z tym, mowa jest o dołożeniu do 1.000.000 zł, kwoty w wysokości 170.000zł do budżetu gminy.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak.

Teresa Flejszar – dodała, że to będzie razem z nadzorem inwestorskim.

Andrzej Żelazny – stwierdził, że kwota 170.000 zł byłaby kwotą bezpieczną, do końca roku budżetowego, i nie będzie zmian robionych na tej pozycji.

Tadeusz Trojnar – zapytał, gdyby to przeszło, to jaki jeszcze % Husowa i Tarnawki pozostanie do zrobienia.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że w Husowie połowa, w Tarnawce mniej, ponieważ Tarnawka dolna jest mniej zabudowana. Są miejsca w Husowie gdzie trzeba kilometr robić dla 4 domów, pod lasu 5 domów-1,5 km. To są nieefektywne tereny w realizacji.

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.1.39.2018
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuję, aby w ubieganiu się o dotację na inwestycję p.n. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Husów i Tarnawka – Etap IV” uwzględnić 80% kosztów kwalifikowanych oraz zwiększyć zabezpieczoną kwotę w budżecie gminy na realizację zadania o kwotę 170.000,- zł z wolnych środków.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Robert Szpytma – stwierdził, że to nie załatwia całej wody w miejscowości Husów i Tarnawka.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie. W miejscowości Husów dalej połowa mieszkańców nie będzie miała wody, natomiast w Tarnawce 1/3.

Robert Szpytma – zapytał, dlaczego nie jest wnioskowane, aby zrobić cały wodociąg w tych miejscowościach.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie jesteśmy na to przygotowani. Trzeba zrobić kosztorysy, ustalić wszystko. Na dzień dzisiejszy wszystko jest podliczane. Ponadto Husowa nie uniesiemy finansowo w całości.

Robert Szpytma – zapytał, jak szybko gmina jest w stanie odzyskać Vat od takiej inwestycji.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w ciągu 60 dni.

Tadeusz Trojnar – dodał, że nie wiadomo co wyjdzie z tą drogą powiatową. Słyszał opinię, że prawdopodobnie wszystkie środki zostaną przekazane na obwodnicę.

Andrzej Żelazny – jeżeli chodzi o wielkość Vat to 470.000 zł.

Robert Szpytma – stwierdził, że należy zwiększyć zakres robót, to jest jedyna okazja, ponieważ te 470.000 zł Vat nie ma co liczyć, ponieważ się zwróci.

Teresa Flejszar – dodała, że jak będzie musiała być wykonana inwestycja do końca roku, to Vat będzie zwrócony w nowym roku. Zależy też od tego jak rozłożymy sobie finansowanie.

Robert Szpytma – stwierdził, że wykonawstwo i tak będzie w 2019 roku.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie. W tym roku.

Robert Szpytma – stwierdził, że przetarg pójdzie tak wysoko, że do przetargu trzeba będzie dołożyć z Vat.

Wójt Gminy – dodał, że może tak być.

Andrzej Żelazny – jak tak będzie faktycznie, to z tego Vat będzie można na roboty dołożyć.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Robert Szpytma – zapytał o punkt c tj. zakup matek pszczelich dla Regionalnego Koła Pszczelarzy Apis w związku z potruciem pszczół. Zapytał, kto udowodnił to podtrucie, czy była jakaś ocena, szacowanie, czy jest jakiś protokół.

Wójt Gminy – odpowiedział, że na sesji będzie to wyjaśnione.

Teresa Flejszar – dodała, że jest od nich pismo.

Robert Szpytma – nie rozumie dlaczego tak jest zrobione. Trzeba mieć jakąś podstawkę.

Teresa Flejszar – dodała, że to była głośna sprawa podtrucie tych pszczół.

Robert Szpytma – stwierdził, że to musi być jakiś protokół szkody, ocena rzeczoznawcy, że to miało miejsce.

Wójt Gminy – dodał, że były tam próbki pobierane i wysyłane do Instytutu na Puławach. Stamtąd była odpowiedź.

Robert Szpytma – dodał, że ta odpowiedź nie została przedstawiona radnym.

Wójt Gminy – dodał, że ta sprawa nabrała obrotu. Były podtrute pszczoły, bo ktoś sobie pozwolił na to, aby oprysk wykonywać w dzień.

Robert Szpytma – należy zgłosić to na policji i niech roszczenia ponosi ten co to zrobił. Tak to powinno się to odbywać.

Wójt Gminy – chyba znana jest osoba, która tego dokonała.

Robert Szpytma – zaznaczył, że należy udać się do tej osoby, która to uczyniła, aby te 1.200,- zł zapłaciła. Nie widzi uzasadnienia, aby to z budżetu gminy było pokrywane. Dodał, że pism z roszczeniami przychodzi dużo do gminy, akurat to zostało zaakceptowane.

Jadwiga Małecka – zapytał, czy to ktoś prywatny stracił te pszczoły – matki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to koło pszczelarzy.

Maria Kielar – dodała, że tam szufelkami zbierane były pszczoły, ponieważ ktoś w południe pojechał pryskać .

Jadwiga Małecka –zapytała, czy złapali tego, co to zrobił.

Wójt Gminy – odpowiedział, że chyba osoba ta została złapana.

Robert Szpytma – dodał, że jak ten ktoś został złapany, to tym bardziej powinien płacić i się nauczyć. A tak jak gmina zapłaci, to sąsiad dalej powie „a tam gmina zapłaci, mogę jechać pryskać”.

Józef Niemczak – dodał, że jedni wstają i po nocach pryskają, a inni mają to gdzieś. W tym zakresie są szkolenia.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że tutaj zgłasza się związek, a nie osoba prywatna.

Robert Szpytma – zaznaczył, że związek nie ma żadnych pszczół.

Tadeusz Trojnar – wydaje mu się, że ten związek reprezentuje radny Andrzej Kisała, więcej może coś wytłumaczy na sesji.

Robert Szpytma – wnioskuje o wycofanie kwoty 1.200,- zł dla Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie.

Andrzej Żelazny – poinformował, że poza projektem budżetu zostało przedłożone pismo radnym w sprawie wydzielenia środków finansowych na współfinansowanie zadania z planu odnowy wsi w miejscowości Husów.

Robert Szpytma – zapytał, czy odnowa wsi dotyczy tylko jednej wioski.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jest następująca zasada, że na 4 lata może zgłosić gmina jedną wieś do planu odnowy miejscowości. Markowa już w tym była. Teraz wybrano Husów, natomiast na lata 2019-2020 Tarnawkę.

Krystyna Hundz-Bembenik – słyszała, że remont chaty Jana Raka nie wyjdzie. Zapytała dlaczego.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że jeżeli chodzi o chatę Jana Raka to trzeba mieć pozwolenie na budowę. To nie jest do zrobienia.

Krystyna Hundz-Bembenik - zapytała, czy teraz chodzi o kwotę 6.000 zł.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak jeżeli chodzi o Strasznik.

Krystyna Hundz-Bembenik – zaznaczyła, że na sesji będzie podjęta decyzja.

Teresa Flejszar – poinformowała, że jeżeli w ramach tej uchwały będą zwiększane środki na wodociąg na sesji, lub na inne cele, to wszystko będzie się kotłować w tym

deficycie, w tym zmniejszeniu wolnych środków, zwiększeniu deficytu i zwiększeniu do zaciągnięcia planowanego kredytu.

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujące wnioski:

WNIOSEK NR 2/0012.1.39.2018
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuję, aby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok w § 1 pkt. 2. wykreślić podpunkt c) t. j. wydatki bieżące na dotację celową dla Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie na odbudowę rodzin pszczelich tj. zakup matek pszczelich dla Rejonowego Koła Pszczelarzy „Apis” w Husowie w związku z podtruciem pszczół w 2017 roku środkami ochrony roślin w kwocie 1.200,- zł.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się.

WNIOSEK NR 3/0012.1.39.2018
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuję o przedstawienie wyjaśnień okoliczności podtrucia pszczół w Husowie w 2017 roku środkami ochrony roślin.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Krystyna Hundz-Bembenik – poinformowała, że wpłynęły pisma z CKGM i one nie zostały uwzględnione, ponieważ wpłynęły po terminie. Zapytała, czy to pismo na kwotę 14.400,- zł to są roboty dodatkowe, w związku z remontem sali w Centrum Kultury w Markowej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Andrzej Żelazny – dodał, że pisma te związane są bezpośrednio z realizowanym zadaniem z Lokalnej Grupy Działania. Należy zrobić instalację elektryczną zasilanie całego budynku. Jeszcze jest pismo na wyposażenie.

Tadeusz Trojnar – z remontami jest problem, pomija kwestię mebli. To co go martwi, to to, że robiony jest duży remont i nieraz brakuje tych paru złotych na zakończenie. Dobry przykład to drzwi w Ośrodku Zdrowia w Husowie. Dzisiaj, aby te drzwi wymienić w wymiarze prawidłowym należało by rozburzyć całą ścianę.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła 5 minutową przerwę, po czym wznowiono obrady.

Jadwiga Matecka – dodała, że jeżeli są wykonywane prace remontowe w CKGM to niech już zostaną zakończone jak należy.

Andrzej Żelazny – wytłumaczył pisma, które wpłynęły od CKGM. Poinformował, że Pan Dyrektor CKGM złożył wcześniej pismo na dołożenie do budżetu kwoty 14.400,- zł, na ujęcie robót dodatkowych bezpośrednio związanych z realizacją remontu 3 pomieszczeń, które są niezbędne do prawidłowego zakończenia inwestycji. Następne

pismo opiewa na ogólną kwotę 13.000,- zł. Trzecie pismo dotyczy wyposażenia tych trzech pomieszczeń, które są remontowane w ramach Lokalnej Grupy Działania.

Maria Kielar – dodała, że jest jeszcze pismo dotyczące gazu w kwocie 6.000,- zł.

Jadwiga Małecka – dodała, że ogólnie należy dołożyć 26.000 zł CKGM.

Maria Kielar – dodała że 42.000 zł w sumie z wszystkimi pismami.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że należy dołożyć i skończyć z CKGM na ten rok.

Wójt Gminy – nie wkraczajmy, aż tak głęboko w budżet gminy. Pan Dyrektor ma też swój budżet i niech popatrzy na niego. Wydatkujemy swoje środki, nie idźmy tak szeroko. Mamy początek roku. Pod koniec roku można dołożyć, ale w tej chwili zaczynamy już oceniać ich budżet, że im nie wystarczy.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy w ich budżecie nie ma żadnych środków na remonty. Myśli, że na sesji wyjaśnienie będzie. Ta odpowiedź Pana Dyrektora jest ważna. Pytanie, czy w swoim budżecie ma pieniądze na remonty. Dodała, że nie można się zwracać o każdą kwotę do Rady.

Jadwiga Małecka – czyli Dyrektor ze swoich pieniędzy nic nie wydaje na razie.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że CKGM miało 200.000,- zł na plany inwestycyjne na dwa wnioski LGD, które były złożone dwa lata temu. Tamtego roku nie było nic zrobione, kumulacja następuje teraz, czyli podpisane są umowy i realizacja zadań.

Krystyna Hundz-Bembenik – zwróciła się z prośbą o kopię planu finansowego CKGM.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jeżeli chodzi o inwestycje to myśli, że Dyrektor to wyjaśni. Z tego co pamięta, Dyrektor CKGM dostał na projekty i 5.000,- zł na gaz.

Andrzej Żelazny – dodał, że za te 5.000,- zł Dyrektor Centrum zlecił wykonanie dokumentacji na kotłownię gazową.

Cecylia Cwynar – dodała, że jest cały czas rozpatrywane są pisma Centrum Kultury, a w tamtym roku zwróciła się z prośbą o zakup kontenera. Było to już rozpatrzone pozytywnie przez radnych. Mając na uwadze powyższe zwróciła się z prośbą, aby coś w tym zakresie się robiło. Myśli, że nie tylko Centrum, ale każda jednostka będzie miała dodatkowo takie zadania, czy dodatkowe wydatki, które się w budżetach nie mieszczą. Dodała, że wolne środki powinny być wydzielone, a dopiero później dyskusja co z tych wolnych środków można by zrobić.

Maria Kielar – dodała, że Wysoka Rada musi mieć też właściwe lokum, bo jak nie, to pierwszej sesji w nowej kadencji nie odbędzie. Muszą być obrady transmitowane.

Krystyna Hundz- Bembenik – owszem my nazywamy te pieniądze wolnymi środkami, przez dwa lata było uzupełnianie deficytu, nie był zaciągany kredyt, a teraz nagle mamy apetyt na każdą kwotę z tych wolnych środków. To jest coś nie tak. Mówimy o dużym deficycie, o kredycie. Należy się przyjrzeć jak wydajemy. Dodała, że jednostki podległe muszą się przyjrzeć swoim budżetom. Brakuje jej informacji zwrotnej od Pana Dyrektora Centrum Kultury, jak było zaplanowane, jaka by była propozycja dyrektora do rozwiązania tego problemu. To nie jest problem tylko nasz, ale wspólny.

Wójt Gminy - tym bardziej zaznaczył, że to są początkowe miesiące realizacji budżetu. Należy wziąć pod uwagę obniżenie subwencji oświatowej.

Jadwiga Małecka – zapytała dlaczego tak.

Maria Kielar – odpowiedziała, że nie wie. Zastanawia się czy to kara, że znajdują się małe szkoły w naszej gminie.

Wójt Gminy – dodał, że zostało napisane pismo do Ministerstwa Edukacji, aby to zostało dokładnie wyjaśnione.

Robert Szpytma – zapytał, jakie uzasadnienie jest obniżki subwencji.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma jeszcze uzasadnienia.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy Dyrektor CUW przekazałaby jutro na sesji informację na ten temat.

Radostaw Flejszar – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi.

Tadeusz Trojnar – dodał, że to będzie zmuszać jednostki oświatowe do szukania oszczędności.

Maria Kielar – jeżeli da się zaoszczędzić.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała o subwencję z tamtego roku, ile zostało z tamtego roku z oświaty.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że około 260.000 zł na całej oświacie.

Maria Kielar – zaznaczyła, że od kwietnia ma być wprowadzona 5% podwyżka dla nauczycieli.

Barbara Flejszar – zapytała, czy Dyrektor Centrum ma zaplanowane środki finansowe na te remonty.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że niektóre te rzeczy są już zrobione. Na sesji wytłumaczy, czy jest w stanie coś wygospodarować, czy nie.

Maria Kielar – nadmieniła, że było mówione, że będą pracownicy zatrudnieni do kultury, a w tej chwili nie ma kto u nas prowadzić koncertów, tylko kogoś najmujemy. Pyta dlaczego.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wie.

Maria Kielar – chciałyby wiedzieć, za ile Pan Opałka prowadził koncert w Kościele. Bo jak szukamy oszczędności to szukajmy wszędzie.

Andrzej Żelazny – jest kwestia, że może to prowadzić ktoś kto ma predyspozycje.

Maria Kielar – było mówione, że Pan Łukasz po to został zatrudniony.

Andrzej Żelazny – dodał, że Pan Łukasz był zatrudniony na obsługę przetargów.

Jadwiga Małecka – zapytała o zakup kontenera, ponieważ zrozumiała, że decyzja dotycząca kupna zapadła i już jest na 100%.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokładnie tak. Do tego nie ma co wracać.

Robert Szpytma – stwierdził, że nie da się podłączyć kontenera bez przyłącza na wariackich papierach, tylko trzeba robić całe plany.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak. Dodał, że kontener można podłączyć przy istniejącym budynku instalacją pośrednią, z licznika z istniejącego budynku do pomieszczenia, w zależności od warunków technicznych jakie są dla danego gospodarstwa domowego. Jako samodzielna jednostka bazowa stojąca jest problem. Musi być prąd, woda.

Józef Niemczak – stwierdził, że na samodzielnej działce tak, ale jeżeli by się komuś spalił dom i podłączamy prąd z tego domu, wodę to tak.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem Nr 2 i 3.

OPINIA NR 1/0012.1.39.2017
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok wraz z wnioskiem Nr 2 i 3 Komisji Spraw Społecznych z dnia 6 marca 2018 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 – 2030.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że na dzień dzisiejszy jest zachowany wskaźnik, który jest wyznaczony w przepisach o finansach publicznych.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 2/0012.1.39.2017
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 - 2030.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.

Cecylia Cwynar – przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych z wyjątkiem usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Uchwała ta reguluje realizację tych usług na terenie naszej gminy, w zależności od tego, jakie gmina ma możliwości, oraz jakie są potrzeby. Ta uchwała od wcześniejszej różni się przede wszystkim kosztem usług, ponieważ wcześniejsza uchwała zakładała za jedną godzinę usług kwotę 14,50 zł natomiast teraz 17,50 zł. Tak wynika z kalkulacji, natomiast specjalistyczne usługi zostały wycenione na kwotę 30,- zł brutto. Specjalistyczne usługi opiekuńcze nie są w naszej gminie realizowane, ale ustawa przewiduje coś takiego, dlatego zostało to naniesione. Uchwała ta przewiduje przyznanie usług dla osób, które wychowują dzieci z niepełnosprawnością w stopniu znacznym, jest to ukłon w stronę ustawy za życiem. Ustawa za życiem obliguje gminę, aby były świadczone usługi tego rodzaju. Jest także ukłon dla osób w podeszłym wieku, które ukończyły 100 lat, ponieważ niezależnie od wielkości dochodów można korzystać z usług opiekuńczych w wymiarze czterech godzin tygodniowo bezpłatnie.

Barbara Flejszar – zapytała, ile mamy osób 100 letnich.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zameldowanych jest w Markowej 1 osoba.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy to jest do osób zameldowanych, czy zamieszkałych.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że dla zamieszkałych.

Krystyna Hundz-Bembenik – usługi opiekuńcze to będzie opiekunka „zwykła” natomiast przy usługach specjalistycznych w jaki sposób będzie weryfikowana opiekunka.

Cecylia Cwynar – odpowiedziała, że to są sposoby wyszczególnione w punkcie 17 uchwały. Jeżeli będzie to wskazanie lekarza co do rehabilitacji osoby, która jest leżąca, to można przyjąć rehabilitantkę i zapłacić z pieniędzy gminnych rehabilitację.

Oczywiście w miarę posiadanych środków, potrzeb oraz innych okoliczności. Nie musi to być rehabilitantka, ale może to być równie dobrze jednorazowa pomoc prawna, czy pielęgniarska. Takie usługi nie były do tej pory świadczone. Dodała, że są to inne usługi niż te, które świadczymy w tym momencie.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy ta uchwała obejmuje oprócz pomocy podstawowej, pomoc sąsiedzka.

Cecylia Cwynar - odpowiedziała, że tak. Pomoc sąsiedzka została włożona dodatkowo, ponieważ u nas jest to popularna forma pomocy. Liczy, że ta uchwała przyda się jak będzie realizowany projekt Ministerstwa dotyczący 75+. Będzie tam możliwość pozyskania środków na realizację tych usług.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 3/0012.1.39.2017
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

Barbara Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Krystyna Hundz-Bembenik – w maju jest informacja sołtysów o najważniejszych sprawach dotyczących sołectw. Zastanawia się, że jeśli cokolwiek chcieliby zaplanować to dobrze by było, aby taką informację do przyszłego budżetu przedstawić również we wrześniu.

Maria Kielar - poinformowała, że należy sobie wykreślić w planie pracy Rady Gminy w listopadzie „zatwierdzenie taryf na zbiorowe zapytanie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków”, ponieważ należy to do kompetencji Polskich Wód. Dodała, że w październiku pasowałoby dołożyć informację o zrealizowanych zadaniach w kadencji 2014-2018.

Urszula Cwynar – zapytała, czy jeszcze jakieś zmiany w planie pracy będą zgłoszone.

Krystyna Hundz-Bembenik – odpowiedziała, że sołtysi jeszcze raz informację o najważniejszych sprawach dotyczących sołectw będą przedstawiać we wrześniu z propozycją do budżetu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 4/0012.1.39.2017
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

Barbara Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 5/0012.1.39.2017
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 6 marca 2018 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2018 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 38/17 z 8 stycznia 2018 roku Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.5. Sprawy różne.

Wójt Gminy – poinformował, że w ubiegłym tygodniu był w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w sprawie pozyskania środków na odbudowę Domu Ludowego w Markowej. Zaproponował, aby ten obiekt i plac na którym znajduje się Dom Ludowy ustanowić współwłasność. W Ministerstwie nie mówią nie, są raczej przychylnie do tego ustosunkowani, tym bardziej że takich obiektów finansowanych, co do których bezpośrednio pieczę, albo na współwłasności ma Ministerstwo już kilka jest na terenie kraju. Nam ułatwiłoby to pozyskanie środków na odbudowę. Zaznaczyli w Ministerstwie, że jeżeli staną się oni współwłaścicielem, to nie będzie można od nich pozyskać już środków.

Radosław Flejszar – zaznaczył, że nie będzie można pozyskać środków na konserwację zabytków z Ministerstwa. Poza tym, jak to będzie przekazane jako darowizna, to będą musieli zapłacić Vat.

Robert Szpytma – zapytał według jakiej stawki.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że ten Vat będzie musiało zapłacić Muzeum. Dodał, że Pani Dyrektor Muzeum ma decydujące zdanie. Droga jest taka, że najpierw Dyrektor musiałaby wystąpić o zgodę Konserwatora zabytków aby to przejąć, musi być jeszcze zgoda Marszałka. Chciał Panią Dyrektor Muzeum zaprosić na sesję aby się wypowiedziała na ten temat.

Cecylia Cwynar – zapytała, dlaczego Dyrektor Muzeum ma decydować.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że placówka jest samodzielna.

Tadeusz Trojnar – dodał, że nie chodzi o to, aby sama decydowała. Dostała pismo od gminy i ma czas, aby sprawę rozstrzygnąć.

Cecylia Cwynar – dodała, że trzeba porozmawiać z nią.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że z Nią się ciężko rozmawia.

Cecylia Cwynar – dodała, że Ona może zablokować tę sprawę.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że tak.

Tadeusz Trojnar – jej się dzisiaj wydaje, że ta droga do tego wspólnego przedsięwzięcia jest daleka. Wydaje mu się, że jeżeli będzie to rozłożone w perspektywie kolejnych lat, to się okaże że wcale nie taki wielki koszt. Nie widział aby na Pani Dyrektor robiło wrażenie w sensie finansowym.

Robert Szpytma – zapytał, czy były kierowane sprawy w ten sposób, aby sprzedać tę część i postawić całkiem z boku swój obiekt.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że nie.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy zgoda na to.

Robert Szpytma – czy ktoś się pytał o to.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że pytali się o współwłasność.

Radosław Flejszar – dodał, że Ministerstwo jest za, natomiast nie ma odzewu Pani Dyrektor w tej sprawie.

Jadwiga Małecka – dodała, że Dyrektora można zawsze wymienić.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że jak będzie blokować wówczas będziemy na ten temat rozmawiać. Dodał, że w projekcie porozumienia zarządzania parkingiem zapis jest, że nie wolno stać dłużej niż 24 godziny, a drugi zapis, że parking jest czynny od 6⁰⁰-22⁰⁰.

Maria Kielar – nadmieniła, że to jest wspólny parking.

Wójt Gminy – dodał, że nikt się o to nie pytał. Zostało tylko przedłożone pismo.

Tadeusz Trojnar – dodał, że wyglądało to inaczej, było proszone wielokrotnie o przedłożenie porozumienia dotyczącego zarządzania parkingiem. To jest do konsultacji, nie było tak, że nas się nikt nie pytał.

Radosław Flejszar – parking powinien być całodobowy.

Robert Szpytma – jeżeli chodzi o godziny otwarcia tego parkingu to należało by się zastanowić. Do 24⁰⁰ na pewno powinien być otwarty, potem może się boją, że ktoś będzie zostawiał samochód na czas nieokreślony.

Jadwiga Małecka – stwierdziła, że powinna przyjść porozmawiać z nami.

Krystyna Hundz-Bembenik – dodała, że nie ma problemu z zaproszeniem na sesję.

Tadeusz Trojnar – liczył, że po wizycie w Ministerstwie będzie zaproszony w ciągu dwóch dni do Muzeum, a dalej jest milczenie.

Radosław Flejszar – trzeba Ją zaprosić do gminy. Stanowisko rady znamy w tym temacie.

Cecylia Cwynar – uważa że Dyrektor w tym Muzeum powinien znać to społeczeństwo.


Wójt Gminy – poinformował, że mieszkaniec wsi Markowa postawił samochód na parkingu koło Muzeum. Między czasie jak ten samochód stał była wizyta premiera, na tym parkingu obok tego samochodu stał BOR. Kilka dni później zapukała policja łańcucka z prośbą o usunięcie samochodu z tego parkingu. Mieszkaniec się zdziwił, ponieważ nie ma tam żadnych znaków, które zakazałyby stawianie samochodu. Poszedł do Muzeum i zapytał o co chodzi. Dodał, że ma pretensje, bo przed taką interwencją na policję powinien zostać zawiadomiony jako współwłaściciel parkingu.

Maria Kielar – dodała, że parking jest publiczny.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Barbara Flejszar zakończyła posiedzenie i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH


Barbara Flejszar